
1 
 
 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αριδαία         29/12/2017 

ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                                                                     Αριθ. Πωτ.     34901 

∆ΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                  Αριθ. Αποφ.    2381 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της προμήθειας  ειδών αρτοποιείου» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΤΟΥ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα προμήθειας ειδών αρτοποιείου για την κάλυψη αναγκών της Μαθητικής 

Εστίας Αριδαίας, σύμφωνα με την 6/2017 μελέτη της ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του 

∆ήμου . 

6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

389/2017 Α∆Α: ΨΛΥ1ΩΨΩ-8Θ9   Απόφαση, με αριθμό καταχώρισης 389 στα λογιστικά 

βιβλία του δήμου. 

7) Τoν με αριθμό  διακήρυξης 19509/25-08-2017, προηγηθέντα ανοιχτό διαγωνισμό προμήθεια 

τροφίμων για τις ανάγκες του ∆ήμου και των Νομικών του Προσώπων, από τον οποίο δεν  

προέκυψε ανάδοχος για τα είδη αρτοποιείου, λόγο μη ύπαρξης προσφορών, το ποσό των 

οποίων είναι κάτω από το όριο της απευθείας ανάθεσης.  

8) Την αριθμ. 34887/29-12-2017 πρόσκληση του ∆ημάρχου, περί υποβολής προσφοράς. 

9) Την αρθμ. 34902/29-12-2017 υποβληθείσα προσφορά της επιχείρησης 

ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ & ΥΙΟΣ Ο.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

         Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας ειδών αρτοποιείου, εκτιμώμενης αξίας 2.251,50 

ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

         Β.  Αναθέτουμε την προμήθεια ειδών αρτοποιείου, που περιλαμβάνονται  στη 6/2017 μελέτη 

της ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην επιχείρηση ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ & ΥΙΟΣ 

Ο.Ε. με στοιχεία επικοινωνίας ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 7 - ΑΡΙ∆ΑΙΑ , ΤΚ 58400 , ΑΦΜ : 998495480, η οποία 

προσέφερε έκπτωση 10%,  ήτοι στο ποσό των 2026,35 ευρώ,  πλέων του αναλογούντος  Φ.Π.Α.  





2 
 
 
        Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από την 

χρηματοδότηση για την Μαθητική Εστία , στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει 

εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6481.9001 . 

         ∆. Η  παράδοση των ανωτέρω ειδών θα γίνεται περιοδικά ανάλογα με τις ανάγκες της Μαθητικής 

Εστίας βάση της 6/2017 μελέτης  της ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του ∆ήμου και για διάστημα 

μέχρι την εξάντληση του ποσού της παρούσας    

         Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου και την έκδοση των βεβαιώσεων 

παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή. Ο προμηθευτής  υπόκεινται σε όλες τις νόμιμες  κρατήσεις 

πλήν του Φ.Π.Α. με το οποίο βαρύνεται ο ∆ήμος.  

           

 

Ο ∆ήμαρχος 

 

  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΙΝΟΣ 




